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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
mechanicznego ładowania materiałów. Przy
ładowaniu materiałów sypkich lub w pudeł¬
kach do wagonów kolejowych przewozi się je
na wózkach ręcznych lub mechanicznych, a po
przewiezieniu ładuje się do wagonu. Wymaga
to jednak dużo czasu i zatrudnienia wielu ro¬
botników, przez co jest dość kosztowne. Urzą¬
dzenie według wynalazku usuwa wymienione
niedogodności, gdyż pozwala na skrócenie czasu
transportu, jak również na zmniejszenie prac
wyładunkowych do minimum, a tym samym
i na obniżenie kosztów załadunku.

Urządzenie takie posiada postać skrzynki
o trzech ściankach tj. bez ścianki przedniej
i o pochylonym do przodu dnie, która jest osa¬
dzona na czterech kółkach. Tylna ścianka
skrzyni od strony ciągnika posiada otwór pros¬
tokątny, umożliwiający wsunięcie znanego tło-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twór¬
cami wynalazku są inż. mgr Eugeniusz Krzy¬
żanowski i Leon Jagielnicki.

ka wypychanego za pomocą ciągnika. Tłok ten
zakończony jest tarczą z grubej blachy, odpo¬
wiadającą otworowi w tylnej ściance o wymia¬
rach nieco mniejszych tak, iż przechodzi ona
przez ten otwór. Szerokość skrzyni może być do¬
wolna, obliczoną np. na szerokość dwóch lub
trzech rzędów worków, a długość dna odpo¬
wiada około dwum trzecim długości worka;
wysokość ścianek bocznych skrzyni jest za¬
leżna od wspólnej grubości ładowanych worków.

Przewóz materiałów opakowanych w pudeł¬
kach nie wymaga obramowania boków skrzy¬
ni. Z tego względu ścianki boczne skrzyni
mogą być odejmowalne.

Po załadowaniu skrzyni np. dwoma rzędami
worków po dwa lub trzy w rzędzie, łączy się
ją z uchwytami ciągnika osadzonymi w wy¬
cięciach w dnie skrzyni. Ciągnik podnosi skrzyn¬
kę nieco do góry w położeniu^ przechylonym
o pewien kąt w stronę ciągnika. Przechylenie
wstecz powoduje poziome ustawienie się dna
skrzyni, przez co znajdujące się tam worki
uzyskują położenie poziome; zabezpiecza to



worki przed zsuwaniem się w czasie transpor¬
tu W kierunku brakującego boku skrzyni.
W tym położeniu* Skrzynię przewozi się ciągni¬
kiem do miejsca ładowania np. do wagonu.
Po ustawieniu skrzyni w miejscu wyładunku
skrzynię ustawia się w położeniu poziomym
i opuszcza na jej kółka, po czym ciągnik za¬
czyna się cofać razem z wózkiem, wyciągając
go z pod worków. W tym czasie wysuwa się
z ciągnika tłok, którego zadaniem jest zatrzy¬
manie ładunku lub wypchanie go, co przy po¬
chyłym dnie powoduje zsuwanie się worków
i pozostanie na miejscu wyładunku. Wyciąg¬
niętą opróżnioną skrzynię odwozi się do miej¬
sca ładowania ciągnikiem, który w czasie dro¬
gi powrotnej wciąga tłok do położenia wyjścio¬
wego. Ciągnik, po przyjeździe do miejsca ła¬
dowania pozostawia opróżnioną skrzynię, a za¬
biera inną, która w'międzyczasie została zała¬
dowana; opisane wyżej czynności powtarzają
się. W drodze powrotnej wózek-skrzynia może
być przewożony na swoich kółkach lub też
przenoszony przy zawieszeniu go na uchwy¬
tach ciągnika. Ciągnik jest sprzęgnięty ze skrzy¬
nią za pomocą uchwytu, zahaczającego o wy¬
stęp z boku skrzyni.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony ty¬
tułem przykładu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok boczny urządzenia, a fig. 2
— jego widok z góry.

Skrzynia A wykonana najlepiej z blachy że¬
laznej o trzech bokach i pochyłym dnie b spo¬
czywa na czterech kółkach g. Jedna ze ścianek
skrzyni od strony ciągnika posiada otwór pros¬
tokątny, umożliwiający wsunięcie do skrzyni
tłoka d, zakończonego blachą e^o kształcie pros¬
tokątnym i o wymiarach nieco mniejszych, niż
prostokątny otwór w tylnej ściance skrzyni A.
Tłok d jest przesuwany silnikiem ciągnika B
lub w inny znany sposób. Po załadowaniu

skrzyni A zostaje ona połączona z uchwytami
/ ciągnika B i uniesiona do góry przy jedno¬
czesnym nieznacznym przechyleniu jej do tyłu.
Po ustawieniu skrzyni na właściwym miejscu
wyładunku opuszcza się ją na jej kółka G, po
czym ciągnik B zaczyna się cofać razem
ze skrzynią A, jednocześnie wypychając tło¬
kiem d znajdujące się w skrzyni materiały.
Ciągnik B wraca wraz z opróżnioną skrzynią A
do miejsca ładowania. W tym celu skrzynia A
jest zaopatrzona w uchwyt m, który zahacza
o występ K ciągnika. Skrzynia A może być
przetaczana na swoich kółkach g lub przenie¬
siona po zawieszeniu na uchwytach / ciąg¬
nika B na miejsce ładowania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie -do mechanicznego ładowania
materiałów, posiadające postać wózka sprzę¬
gniętego z ciągnikiem, znamienne tym, że
posiada postać skrzyni trójściennej (A), osa¬
dzonej na kółkach (g) i zaopatrzonej w dnie
w wycięcia do osadzania uchwytów bocz¬
nych (f) ciągnika, przy czym tylna ścianka
skrzyni od strony ciągnika posiada otwór
do spychania z jej dna ładowanych mate¬
riałów za pomocą tłoka (d) ciągnika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że skrzynia A posiada pochyłe dno (b) i odej¬
mowalne boczne ścianki (a).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne
tym, że skrzynia (A) jest zaopatrzona
w uchwyt (m), który zahacza o występ (k)
ciągnika.
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